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Muistutus Haapaniemen urheilualueen asemakaavaehdotuksesta (ak 1118)

Vaasan ympäristöseura on perehtynyt kaavaehdotukseen ja toteaa siitä muistutuksenaan 
seuraavaa.

Kaava-alueen metsien huomioinnista

Kaava-alueen metsillä on keskeisen tärkeä rooli eteläpohjoissuuntaisena metsäekologisena 
yhteytenä Risön ja Pilvilammen metsäalueiden välillä. Metsäalueen leveys on kaava-alueella sen 
verran maltillinen, että sitä ei ole varaa kaventaa tai heikentää merkittävästi muulla maankäytöllä. 
Ilmeisen ekoyhteysmerkityksen takia pidämme jousiampumakentän sekä siihen liittyvän 
maanläjitysalueen (mr) kaavoittamista metsän päälle huonosti harkittuna. Esitämme, että kenttä 
sekä metsän päälle ulottuva maanläjitysaluevaraus poistetaan kaavasta ja kentälle haetaan joku 
toinen sopivampi paikka kaava-alueen ulkopuolelta. Kyseessä on joka tapauksessa voimakkaaasti 
rajattu harrastus, jolla ei liene erityisen paljon synergiaa muiden alueelle kaavailtujen 
urheilumuotojen harrastamisen kanssa.

Tehdyistä luontoselvityksistä

Kaavaselostuksen mukaan alueella on tehty luontoarvojen inventointi (2021). Inventoinnin tuloksia
referoidaan kaavaselostuksessa lyhyesti lintujen, liito-oravan, lepakoiden ja viitasammakon osalta. 
Metsäalueen mahdolliset puustoiset luontoarvot (muun muassa metsien  mahdolliset arvot 
uhanalaisina luontotyyppeinä, puuston mahdollisesta luonnontilaisuudesta tai 
monipuulajisuudesta kumpuavat arvot sekä lahopuun mahdollisen esiintymisen tuomat arvot) 
jäävät melko lailla epäselväksi. Kaavaselostuksessa metsien luonnetta on kuvattu muutamilla 
lauseilla, joiden perusteella mitään asiallisia johtopäätöksiä metsien arvoista on mahdotonta 
tehdä. 

Ihmettelemme käytäntöä, jossa olemassa olevat luontoselvitykset jätetään toistuvasti pois kaava-
aineistoista ja keskeiset luonnonalueiden kuvaukset typistetäään lintulistoiksi ja muutamien 
luontodirektiivien lajien esiintymisen (tai puuttumisen) kirjaamisiksi.

Kaavaehdotuksen aineistoista puuttuvien luontotyyppiselvitysten takia on haasteellista, 
käytännössä mahdotonta, myöskään ymmärtää mitä käytännössä tarkoittaa esimerkiksi Vaasan 
kaupungin jatkossa harjoittaman metsänhoidon osalta VL-1-alueen kaavamääräys 
(”Lähivirkistysalue, jota hoidetaan luontotyyppinsä mukaisesti”). Koska kyseessä on kaupungin 
omistama, sijainniltaan ekologisen verkoston kannalta tärkeä metsä kaavamääräyksen on syytä olla



esitettyä selkeämpi ja luontoarvojen kannalta edes jossakin määrin tavoitteellinen. Esitämme, että 
määräys olisi esimerkiksi seuraava: ”Lähivirkistysalue, jonka metsää hoidetaan luonnonmukaisen 
eri-ikäisrakenteisena”). Muotoilu ei estä VL-1- alueen metsänhoitoa, mutta saattaa vaikuttaa muun
muassa siihen, miten reheväpohjaisien metsien luontoarvoille ja luontotyyppiominaisuuksille 
keskeisen tärkeää alus- ja välipuustoa säilytetään ja huomioidaan mahdollisissa puuston 
käsittelyissä.
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